РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 29 декабря 2025г.                                                                 № 96
х. Мирный
Об утверждении Единого аналитического плана реализации
муниципальной программы Мирненского сельского поселения
«Муниципальная политика» на 2026 год

В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 05.08.2024 № 37 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мирненского сельского поселения»

1. Утвердить Единый аналитический план реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика» на 2026 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Мирненского  сельского поселения                          Л.С. Сулиманова

 Распоряжение вносит
сектор экономики и финансов
[bookmark: _GoBack]Приложение к распоряжению Администрации Мирненского сельского поселения от 29.12.2025 № 96

Единый аналитический план реализации муниципальной программы
 Мирненского сельского поселения
«Муниципальная политика» на 2026 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Мирненского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджет
ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мирненского сельского поселения, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в Администрации Мирненского сельского поселения»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	149,5
	0,0
	0,0
	149,5
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1.
Обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.
Закупка включена в план закупок
	Х
	10 января 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2.
Заключение муниципального контракта  на обеспечение дополнительного профессионального образования (повышение квалификации) лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Х
	30 апреля
2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3. Произведена выполненных работ, оказанных услуг
	Х
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.4
	Контрольная точка 1.4. Произведена оплата за  оказание услуг по муниципальному контракту
	Х
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (главный специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Мероприятие (результат) 2.
Оплата членского взноса в Ассоциацию Совета муниципальных образований Ростовской области (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

	1.2.1
	Контрольная точка 2.1.
Заключение муниципального контракта  на обеспечение уплаты налогов, сборов и иных платежей)
	Х
	10 июля 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского (специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.2.
	Контрольная точка 2.3. Произведена оказанных услуг
	Х
	10 декабря 2026г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (специалист первой категории по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.4.
	Контрольная точка 2.4. Произведена оплата за оказанние услуг по муниципальному контракту
	Х
	20 декабря 2026г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (главный специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.
	Мероприятие (результат) 3.
Совершенствование механизмов оптимизации пенсионного обеспечения муниципальных служащих (Публичные нормативные социальные выплаты
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	127,5
	0,0
	0,0
	127,5
	0,0

	1.1.
	Мероприятие (результат) 1 «Выплата муниципальной пенсии за выслугу лет в связи с выходом на пенсию»
	Х
	31 января
 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1.
	Контрольная точка 1.1.1
«Предложения о потребности в средствах местного бюджета учтены в решении о местном бюджете на очередной год и плановый период»
	Х
	31 июля
2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.1.2
«Выплата осуществлена за 1 полугодие каждого года»
	Х
	31 января
 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Контрольная точка 1.1.3
«Выплата осуществлена за 9 месяцев каждого года»
	Х
	31 июля
2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Мероприятие (результат) 4.
Ежегодная диспансеризация муниципальных служащих, проведение предрейсовых допусков»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.1
	Контрольная точка 4.1.
Закупка включена в план закупок
	Х
	15 января 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (специалист  по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.2
	Контрольная точка 4.2.
Заключение муниципального контракта на проведение предрейсовых допусков
	Х
	30 января
2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (специалист  по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.3
	Контрольная точка 4.3. Произведена приемка поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг
	Х
	20 апреля 2026г.

20 июля 2026г.

20 октября 2026г.

10 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (специалист  по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.4
	Контрольная точка 4.4. Произведена оплата товаров, выполненных работ, оказанных услуг по муниципальному контракту
	Х
	30 апреля 2026г.

20 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (специалист  по формированию и исполнению бюджета)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5
	Мероприятие (результат) 1.
Членство Администрации Мирненского сельского поселения в Ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	0,0

	1.5.1
	Контрольная точка 1.1.
Заключение  договора с  Ассоциацией  «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Х
	01 марта
 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.5.2
	Контрольная точка 1.2. Произведена оплата расходов на основании счета по договору с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Х
	30 апреля 2026 г.

	Администрация Мирненского сельского поселения (главный специалист)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Муниципальная политика»»
	1 января 2026 г.
	28 декабря 2026 г.
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов)
	7370,8
	0,0
	0,0
	7370,8
	0,0

	2.1.1
	Мероприятие   (результат) 1.
«Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения»
	01.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов, главный специалист по бухгалтерскому учету)
	6254,8
	0,0
	0,0
	6254,8
	Х

	2.1.2
	Контрольная точка 1.1 «Своевременная выплата заработной платы»
	Х
	28.12.2026

	Администрация Мирненского сельского поселения
( специалист 1 категории сектора экономики и финансов)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.3
	Мероприятие (результат) 2 «Обеспечение функций органа местного самоуправления Мирненского сельского поселения»
	01.01.2026
	31.12.2026
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов, главный специалист по бухгалтерскому учету)
	947,1
	0,0
	0,0
	947,1
	Х

	2.1.4
	Контрольная точка 2.1.
Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Х
	28.12.2026

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов, главный специалист по бухгалтерскому учету)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.5
	Мероприятие (результат) 3
Официальная публикация нормативно-правовых актов Администрации Мирненского сельского поселения в средствах массовой информации (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	01.01.2026
	31.12.2026
	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов, главный специалист по бухгалтерскому учету)
	25.1
	0,0
	0,0
	25,1
	Х

	Контрольная точка 3.1.
Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Х
	28.12.2026

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов, главный специалист по бухгалтерскому учету)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие(результат) 4
Расходы на проведение выборов депутатов Собрания депутатов Мирненского сельского поселения (Специальные расходы)

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов, главный специалист по бухгалтерскому учету)
	143,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольная точка 4.1.
Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	Х
	30.04.2026

	Администрация Мирненского сельского поселения (начальник сектора экономики и финансов, главный специалист по бухгалтерскому учету)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	5.
	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	7520,3
	0,0
	0,0
	7520,3
	0,0